П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 с.Грачевка                        №_______

О внесении изменений в муниципальную программу Грачевского
муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования
в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную
постановлением администрации Грачевского муниципального округа
Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 64

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решением Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края

от 23 апреля 2023 года № 15 «О внесении изменений в решение Совета

Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 20 декабря

2023 года «О бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского

края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлениями

администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края от

15 декабря 2020 года № 22 «Об утверждении Порядка разработки ,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грачевского

муниципального округа Ставропольского края, планируемых  к разработке в

2020 году», от 02 мая 2024 года № 509 «О ходе реализации и об оценке

эффективности муниципальных программ Грачевского муниципального

округа Ставропольского края за 2023 год», администрация Грачевского

муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести следующие изменения в муниципальную программу Грачев-

ского муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования в

Грачевском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную

постановлением администрации Грачевского муниципального округа Став-

ропольского   края от 30 декабря 2020 г. № 64 «Об утверждении муниципаль-

ной программы Грачевского муниципального округа Ставропольского края

«Развитие образования в Грачевском муниципальном округе Ставропольского

края».

1.1. В паспорте муниципальной программы Грачевского

муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования

в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края» раздел «Объемы

и источники финансового обеспечения Программы» изложить в новой

редакции:

2

Объемы и источники

финансового

обеспечения

Программы

     объем финансового обеспечения Программы

составит 4 149 134,01 тыс. рублей, в том числе

по годам:

        в 2021 году – 462 408,09 тыс. рублей;

        в 2022 году – 699 510,57 тыс. рублей;

        в 2023 году – 804 169,82 тыс. рублей;

        в 2024 году – 820 543,11 тыс. рублей;

        в 2025 году – 750 898,10 тыс. рублей;

        в 2026 году – 611 604,32 тыс. рублей;

из них за счёт средств:

         федерального бюджета (далее –

федеральный бюджет) – 942 348,14 тыс. рублей, в

том числе       по годам:

         в 2021 году – 34 579,00 тыс. рублей;

         в 2022 году – 190 285,64 тыс. рублей;

         в 2023 году – 199 955,75 тыс. рублей;

         в 2024 году – 211 583,80 тыс. рублей;

         в 2025 году – 207 716,77 тыс. рублей;

         в 2026 году – 98 227,18 тыс. рублей;

         краевого бюджета Ставропольского края

(далее – краевой бюджет) – 1 885 463,00 тыс.

рублей, в том числе по годам:

         в 2021 году – 237 991,25 тыс. рублей;

         в 2022 году – 307 646,28 тыс. рублей;

         в 2023 году – 387 116,84 тыс. рублей;

         в 2024 году – 351 027,10 тыс. рублей;

         в 2025 году – 312 685,37 тыс. рублей;

         в 2026 году – 288 966,16 тыс. рублей;

         местного бюджета Грачевского

муниципального округа Ставропольского края

(далее – местный бюджет) – 1 321 322,87 тыс.

рублей, в том числе по годам:

        в 2021 году – 189 837,84 тыс. рублей;

        в 2022 году – 201 578,65 тыс. рублей;

        в 2023 году – 217 097,24 тыс. рублей;

        в 2024 году – 257 932,21 тыс. рублей;

        в 2025 году – 230 495,95 тыс. рублей;

        в 2026 году – 224 380,98 тыс. рублей.

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе Грачевского

муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования

в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края» подпрограмма

«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в Грачев-

ском муниципальном округе Ставропольского края» раздел «Объемы и

3

источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей

редакции:

Объемы и источники

финансового

обеспечения

подпрограммы

объем финансового обеспечения Программы

составит 3 998 993,63 тыс. рублей, в том числе

по годам:

в 2021 году – 440 518,48 тыс. рублей;

в 2022 году – 676 311,05 тыс. рублей;

в 2023 году – 779 776,57 тыс. рублей;

в 2024 году – 793 261,06 тыс. рублей;

в 2025 году – 724 313,67 тыс. рублей;

в 2026 году – 584 812,80 тыс. рублей;

из них за счет средств:

         федерального бюджета (далее –

федеральный бюджет) – 942 348,14 тыс. рублей, в

том числе       по годам:

         в 2021 году – 34 579,00 тыс. рублей;

         в 2022 году – 190 285,64 тыс. рублей;

         в 2023 году – 199 955,75 тыс. рублей;

         в 2024 году – 211 583,80 тыс. рублей;

         в 2025 году – 207 716,77 тыс. рублей;

         в 2026 году – 98 227,18 тыс. рублей;

   краевого бюджета Ставропольского края

(далее – краевой бюджет) – 1 840 392,80 тыс. рублей,

в том числе по годам:

    в 2021 году – 230 410,36 тыс. рублей;

    в 2022 году – 300 709,37 тыс. рублей;

    в 2023 году – 379 778,85 тыс. рублей;

    в 2024 году – 343 400,45 тыс. рублей;

    в 2025 году – 304 995,04 тыс. рублей;

    в 2026 году – 281 098,73 тыс. рублей;

местного бюджета Грачевского

муниципального округа Ставропольского края

(далее – местный бюджет) – 1 216 252,68 тыс.

рублей, в том числе по годам:

     в 2021 году – 175 529,12 тыс. рублей;

     в 2022 году – 185 316,04 тыс. рублей;

     в 2023 году – 200 041,97 тыс. рублей;

     в 2024 году – 238 276,81 тыс. рублей;

     в 2025 году – 211 601,85 тыс. рублей;

     в 2026 году – 205 486,89 тыс. рублей.

4

1.3. Приложение 2 к муниципальной программе Грачевского

муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования

в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края» в паспорте

подпрограммы «Государственная поддержка детей с ограниченными

возможностями здоровья, детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, в Грачевском муниципальном округе

Ставропольского края» муниципальной программы Грачевского

муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования

в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края» раздел «Объемы

и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

Объемы и источники

финансового

обеспечения

подпрограммы

Объем финансового обеспечения подпрограммы

составит 33 827,39 тыс. рублей, в том числе по

годам:

           в 2021 году – 5 933,94 тыс. рублей;

           в 2022 году – 5 168,89 тыс. рублей;

           в 2023 году – 5 454,58 тыс. рублей;

           в 2024 году – 5 554,92 тыс. рублей;

           в 2025 году – 5 753,98 тыс. рублей;

           в 2026 году – 5 961,08 тыс. рублей;

   в том числе за счет средств краевого бюджета

Ставропольского края (далее – краевой бюджет) –

33 827,39 тыс. рублей, в том числе по годам:

           в 2021 году – 5 933,94 тыс. рублей;

           в 2022 году – 5 168,89 тыс. рублей;

           в 2023 году – 5 454,58 тыс. рублей;

           в 2024 году – 5 554,92 тыс. рублей;

           в 2025 году – 5 753,98 тыс. рублей;

           в 2026 году – 5 961,08 тыс. рублей.

1.4. Приложение 1 к муниципальной программе Грачевского

муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования

в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края» в подпрограмме

«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в Грачев-

ском муниципальном округе Ставропольского края» муниципальной про-

граммы Грачевского муниципального округа Ставропольского края «Развитие

образования в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края», из-

ложить в новой редакции.

1.6. Приложение 4 к муниципальной программе Грачевского

муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования

в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края» изложить в но-

вой                      редакции.

1.7. Приложение 7 к муниципальной программе Грачевского

5

муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования

в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края» изложить в но-

вой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа

Ставропольского края Сорокину Н.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      С.Л.Филичкин

Проект вносит заместитель главы администрации Грачевского
муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                        Н.Н.Сорокина

Проект визируют:

первый заместитель главы
администрации Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                     М.Д.Шкабурин

заместитель главы
администрации Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Л.Н.Шалыгина

начальник отдела правового и
кадрового обеспечения администрации
Грачевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Л.В.Моногарова

начальник финансового управления
администрации Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       И.А.Сафронов

Проект постановления подготовлен управлением образования администрации
Грачевского муниципального округа Ставропольского края         Н.В.Ширинян

6